42. Liste analysée par A. POURKIER, *L'hérésiologie chez Épiphane de Salamine* [Christianisme antique, 4], Paris 1992, p. 84-114.

Σαδδουκαῖοι, Φαρισαῖοι, Μασβωθαῖοι, Ἡμεροβαπτισταί, (οἵτινες, καθ' ἐκάστην ἡμέραν, ἐάν μὴ βαπτίσωνται, οὐκ ἐσθίουσιν, ἀλλὰ καὶ τὰς κλίνας καὶ τοὺς πίνακας ἤτοι κρατῆρας καὶ ποτήρια καὶ καθίσματα, ἐάν μὴ καθαρῶσιν ὕδατι, οὐδενὶ Χρῶνται), Ἐβριωνῆοι, Ἐσσαῖοι.

*Const. Apost.*, 6, 6, 1-7.

Prima. *Essaei* dicunt Christum docuisse illos omnem abstinentiam. Secunda *Galilaei* dicunt Christum venisse et docuisse eos ne dicerent 'dominum' Caesarem, neve ejus monitis uterentur. Tertia *Masbothei* dicunt ipsum esse Christum qui docuit illos in omni re sabbatizare. Quarta. *Pharisaei* negant Christum venisse, nec ulla in re tribus praedictis communicant. Quinta *Sadducae*i negunt resurrectionem dicentes : 'Dictum est in Genesi ad Adam : Terra es, et in terram ibis'. Sexta. *Genistae* praesumunt quoniam de genere Abrahae sunt. Septima *Meristae* separant Scripturas, non credentes omnibus prophetis, dicentes, aliis et aliis spiritibus illos prophetasse. Octava *Samaritae*, qui, Israël captivo et adducto in Babyloniam, translati sunt, venientes in terram regionis Samariae, ex parte Israelitarum consuetudinem, quam per sacerdotem reductum didicerunt, tenent, ex parte Gentilem, quam in nativitatibus suae terra habuerunt. Nam in observationibus suis a Judaeis omnino separantur, quorum superstitio procul dubio omnibus nota est. Nona. *Herodian*i. Temporibus Salvatoris haec haeresis exsurrexit. Hi Herodem magnificabant, dicentes ipsum esse Christum. Decima. *Hemerobaptistae*, qui quotidie et corpora sua, et domum, et suppellectilem lavant.

Ps.-JÉRÔME, *Indic. Haereseorum* (P. G. LXXXI, 636)

*Pharisaei, Sadducae, Esseni, Masbothaei* (dicunt esse Christum qui docuit illos in omni re sabbatizare), *Genistaei* (dicti eo quod de genere Abrahae esse se gloriantur. Nam cum in Babyloniam venisset populus Dei, plerique relinquentes uxores suas, babylonice mulieribus adhaeserunt, quidam autem israeliticis tantum conjugii contenti vel ex eis geniti, cum reverti essent de Babylonia, dividerunt se ab omni populo, et assumerunt sibi hoc nomen jactantiae), *Meristae* (appellati eo quod separant scripturas, non credentes omnibus prophetis, dicentes aliis et aliis spiritibus illos prophetasse), *Samaritae, Hemerobaptistae* (eo quod quotidie vestimenta sua et corpora lavant).

ISIDORE DE SÉVILLE, *Etymolog. Lib.*, 8, 4 (P. L. LXXXII, 297-298)

\*

Ces catalogues appellent plusieurs observations :